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Nr 185.

Av herr Svensson i Ljungskile m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
framställning om anslag till understöd för utbildning 
av lärare vid folkhögskolor.

Sedan 1900-talets början har ett anslag till understöd för utbildning av 
lärare vid folkhögskolorna utgått. Jämlikt kungörelsen den 26 september 
1921 (nr 627) bestämdes det till 4 500 kronor. När det sedan under vissa 
krisår indrogs eller minskades, torde man hava förbisett, att ifrågavarande 
anslag vore det enda anslaget för folkhögskollärares pedagogiska utbildning 
för den särskilda skolform, som folkhögskolan är. Anslaget i fråga utgick 
med 11 000 kronor för vartdera av budgetåren 1945/46 och 1946/47 och är 
för budgetåret 1947/48 uppfört med 9 800 kronor. Under ifrågavarande tre 
år ha utbildningskurser anordnats, det första året en specialkurs i social
politik, det andra året en kurs för slöjdlärarinnor, det tredje året en kurs 
för skolkökslärarinnor. Därjämte ha under det andra och det tredje året 
vissa resestipendier utgått.

I årets statsverksproposition har som anslag för utbildning av lärare vid 
folkhögskolor endast upptagits ett belopp av 4 000 kronor för resestipendier 
åt folkhögskollärare. Skolöverstyrelsen hade hemställt om ett belopp av 
ytterligare 9 000 kronor, avsett för anordnande av en utbildningskurs för 
yngre folkhögskollärare rörande den svenska folkhögskolans tradition och 
undervisningsmetoder.

Varken i fråga om lärare vid de högre allmänna läroverken eller i fråga 
om lärare vid folkskolorna har på grund av dagens finansiella läge något 
inhiberande av den pedagogiska utbildningen för ifrågavarande lärare av
setts. Sålunda är i statsverkspropositionen såsom arvoden åt lärarkandi
dater under provår stjänstgöring upptaget ett belopp av 320 000 kronor var
jämte särskilda arvoden åt lärare vid provår släroverk upptagits. Den av 
skolöverstyrelsen föreslagna kursen för folkhögskollärare avsåg att om än 
i mycket begränsad form vara en motsvarighet för folkhögskolans del till 
en del av den pedagogiska utbildning, som för läroverkens räkning lämnas 
genom provåret.

Då en sådan pedagogisk utbildning med hänsyn till antalet nytillkomna 
lärare vid folkhögskolan måste anses vara en fråga av betydande vikt för 
folkhögskolan och en angelägenhet, som inte kan eftersättas, hemställes 
härmed,

att riksdagen måtte anvisa för enligt skolöverstyrelsens 
förslag anordnad kurs för yngre folkhögskollärare rörande 

1 —Hihang till riksdagens protokoll 79£8. 4 samt. Nr 185—7.94.



den svenska folkhögskolans tradition och undervisnings
metoder ett anslag av 9 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1948.
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Wald. Svensson.

P. L. Orgård. Sam. B. Norup. Albert Larsson.


